
UCHWAŁA Nr V/53/2024 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 10 lipca 2024 r. 
 
w sprawie powierzenia Gminie Krapkowice wykonania zadania własnego Województwa 
Opolskiego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 409 poprzez budowę drogi  
dla pieszych i rowerów na odcinku od Steblowa do granicy gminy Strzeleczki” 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Krapkowice wykonania zadania własnego 
Województwa Opolskiego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 409 poprzez budowę drogi 
dla pieszych i rowerów na odcinku od Steblowa do granicy gminy Strzeleczki”. 
 

§ 2 
Podstawą powierzenia Gminie Krapkowice wykonania zadania, o którym mowa w § 1,                
będzie Porozumienie określające zasady przeprowadzenia przedmiotowej inwestycji. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
w sprawie powierzenia Gminie Krapkowice wykonania zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 409 poprzez budowę drogi  

dla pieszych i rowerów na odcinku od Steblowa do granicy gminy Strzeleczki” 

Zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) – Województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia                     

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych.   

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości Sejmiku 

Województwa Opolskiego należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań 

samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego 

Z kolei art. 8 ust. 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

Powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Gmina Krapkowice wystąpiła z propozycją wykonania zadania własnego Województwa 

Opolskiego w zakresie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 409 poprzez budowę drogi                           

dla pieszych i rowerów na odcinku od Steblowa do granicy gminy Strzeleczki. 

Budowę ścieżki rowerowej zaprojektowano wzdłuż DW 409 na odcinku ok 440 mb,  

od skrzyżowania ul. Cmentarnej z ul. Prudnicką w miejscowości Steblów do granicy z Gminą 

Strzeleczki.  

Zadanie zostanie wykonane przez Gminę w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.  

Gmina zobowiązuje się pokryć wszelkie koszty związane z planowaną inwestycją,                 

również koszty związane z wykupem gruntów pod realizację zadania.  

Głównym celem przedsięwzięcia jest stworzenie zintegrowanej sieci tras rowerowych                  

w województwie opolskim. 

Wszelkie warunki techniczne dotyczące przebiegu i parametrów Gmina Krapkowice 

będzie zobowiązana wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu  

i właściwymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

Prawa i obowiązki Gminy Krapkowice jak i Województwa Opolskiego zostaną wskazane 

w porozumieniu, które zostanie zawarte w tym roku.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za zasadne.   

 
  


